________________________________________________________________

        КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28декабрь 2011й.                          № 55                                    28 декабря 2011г.

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

       2. Обнародовать    настоящее    постановление на информационном стенде в здании    Администрации   сельского   поселения Шаровский   сельсовет
по    адресу:   РБ, Белебеевский район, д. Шаровка, ул. Школьная, д. 3
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                    В.И. Некрытов
  Утвержден

 постановлением главы сельского поселения

Шаровский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от «28»  декабря  2011 г.  № 55
 реестр муниципальных услуг, предоставляемых:

1. Администрацией сельского поселения  Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Рассмотрение обращения граждан
	1. Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

3. Закон Республики Башкортостан от 12.12.2006
№ 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

4. Федеральный  закон Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Администрация  сельского поселения
	Бесплат
ная
	Физические лица

	2
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16

	Администрация  сельского поселения
	Бесплатная
	Физические лица

	3
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения

	1. Конституция Российской Федерации;
2. Гражданский кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

4.  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Федеральный  закон Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

6. Устав сельского поселения Шаровский сельсовет

	Администрация сельского поселения
	Бесплатная
	Физические и юридические лица

	4
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям, присвоение адреса объекту недвижимости.
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями и дополнениями;
района Белебеевский район РБ

2. Устав сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Администрация  сельского поселения
	Бесплатная

	Физические  лица

2.Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно- досуговых мероприятий
	Постановление главы сельского поселения
	МБУК «Шаровский СДК»
	Бесплатная

	Физические  лица